
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ

Х0 KYM ЭТЕ
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24 » июнь .2023Й. № 385 « 24 » июня ,2023г.

Об утверждении Порядка предоставления в 2023 году субсидий из 
бюджета Республики Башкортостан на возмещение организациям, 

осуществляющим деятельность в текстильном и щвейном 
производствах, производстве кожи и изделий из кожи на территории 

Республики Бащкортостан, части затрат на закуп сырья и материалов и 
о признании утративщими силу некоторых рещений 

Правительства Республики Бащкортостан

В соответствии с абзацем третьим пункта 2 статьи 78 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, и о 
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации», а также в целях реализации государственной 
поддержки республиканских организаций легкой промыщленности 

Правительство Республики Бащкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2023 году

субсидий из бюджета Республики Башкортостан на возмещение
организациям, осуществляющим деятельность в текстильном и щвейном 
производствах, производстве кожи и изделий из кожи на территории 
Республики Башкортостан, части затрат на закуп сырья и материалов.

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Башкортостан от 23 апреля 

2019 года № 239 «Об утверждении Порядка предоставления в 2021 году 
субсидий из бюджета Республики Башкортостан на возмещение
организациям, осуществляющим деятельность в текстильном и швейном 
производствах, производстве кожи и изделий из кожи на территории 
Республики Башкортостан, части затрат на закуп сырья и материалов»;


















































